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Bestämmelserna om sotning 

"Om man skulle e till brandfaran, då vore det mer motiverat att förbjuda 
cigarettrökning. strykjärn och levande ljus än att sota värmepannan var 
femte vecka. Det finns inte minsta bevis för att de täta sotningarna ger ett 
bättre brand kydd. Husägarna i Sverige betalar 200-300 milj. kr. per år för 
obefogad otning." Det säger en man i branschen, en brandmästare. 

l Sverige otar man ungefär dubbelt så ofta som i Danmark och Norge 
och ungefär tre gånger så ofta som i Finland. 

Ett antal brandchefer som intervjuats anser att sotningen numera har 
liten betydel e för brandsäkerheten. Förr i världen sotade man bara ett par 

tre gånger om året. l n gen har kunnat påvisa att detta ledde till en mängd 
soteldar. Brandri kerna på grund av soteld har med hänsyn till modernise
ringen av våra värmeanläggningar mot de gammaldags öppna köksvedspi-

a rna minimerats. 
Villaägare, bönder och energirådgivare som protesterat mot sotningen 

får medhåll av riksrevisionsverket, som framfört kritiska synpunkter mot 
sotningen i en promemoria i anledning av räddningstjänstkommittens slut

betänkande. Även Kommunförbundet reagerar mot nuvarande täta sot
ningsintervalL 

Det är möjligt att det är sotarnas organisation som vill slå vakt om jobben 
för sina medlemmar. Och det är väl i och för sig positivt. Men i detta fall 
innebär det att många tvingas till en tjänst som de inte behöver. Sotning 
ko tar dessutom inte bara pengar, den för med sig en mängd besvär. Man 
måste vara hemma när sotaren kommer. städa sot efteråt osv. 

Det är nu befogat att ändra lag och förordning på sotningsområdet till en 

mer tid enlig form innebärande bl. a. minskade antal sotarbesök. 

Hem tällan 

Med hänvi ning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan ändring vad 
gäller bestämmelser om sotning att intervall mellan sotningar avse
viirt förlängs. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Birger Rosqrist (s) Sven-Gösta Signe/1 (s) 
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